d) im Text: civitatem predictam, über civitatem ein s. e) übergeschrieben : in indicibus, con­
sulibus et scabinis eligendis, f) im Text: mucltis. g) über geschrieben : tam in Teutonicos quam in 
Prutenos Sambitas et in nostram familiam cuiuscunque sit condicionis, h) am rechten Rande nach­
getragen: salvis tamen quibusdam articulis, sicut in privilegio civitatis antique plenius continetur, 
i) Lücke von drei bis vier Worten, k) Loch im Pergament. 1) über geschrieben : incolis, m) übergeschrie­
ben : commutando, accommodando, extorquendo, n) am ob er en Rande nachgetragen : Insuper concedimus in 
perpetuum prefate civitatis civibus libertatem piscandi in recenti mari in parte fratrum de Kungesberch cum 
omnibus instrumentis piscandi excepto rethi, quod ne[wod]kappellatur, tribus tamen tractibus exceptis et a 
ponte [Kungesberchpc ascendendo Prigoram usque ad sanctam silvam ]aa Ceterum indulge- 
mus omnibus habitatoribus civitatis nove, ut in omnibus silvis nostris sitis a superiori termino 
[liberjktatis Anti[que civitatis usque ad campum, qui] a Lauten dicitur, ligna cedant ad usum ignium et 
edificiorum suorum, prout unius[cuiusque necessitas exposcit. Volu]aamus tamen, ne ligna dictarum 
silvarum per ipsos ad lacus [deducantur sine nostra licencia speciali. Et ut]aa fervor nostri amoris circa 
sepedictos cives magis elucescat, damus in perpetuum p[refate]k civitatis et civibus et habitatoribus de 
Tragefheym1) ad]k commu[nia pascua et ad communes usus terram circa nostram pis]aacinam2) ascen­
dendo, sicut ipsi termini a nobis sunt distincti. Excipimus tamen (das Folgende am unteren Rande) 
latitudinem unius funis iuxta piscinam ascendendo usque ad pontem, ubi piscina terminatur, o) usque 
steht zwei Mal da.

aa) Lücke von mehreren Worten.

1) Ursprünglich ein Dorf bildete der Tragheim später eine der zum Schloss 
gehörigen Freiheiten und entwickelte sich allmählich zu einem Stadtteil Königs­
bergs. Der Name ist nach Rhode, Kgsbgs. Stadtverwaltung S. 26 entstanden aus 
Trak-keim = Schwend-dorf d. h. ein auf einer durch Feuer entstandenen Wald­
lichtung (schwende) befindliches Dorf (keim).

2) Der Oberteich. Vgl. nr. 3 Anin. 3.
2*  

vulse permaneant et firmitatis debite robur optineant, pres[entes]k 
conscribi fecimus ipsasque nostri sigilli [munimine roborari].k Huius 
rei testes sunt frater Ortolphus advoca[tus]k Sambie, frater Johannes 
Schrape [vi]cecomme[ndator, frater Henricus de D]kobin, frater Wal- 
therus traparius, frater Rudolphus magister pistorum et alii plures 
fratres ordinis nostri, seculares vero persone Engelbertusp textor, Jacobus 
textor, Grotfridus carpentarius et multi alii, qui huic tractatui interfuerunt. 
Datum Kungesberch anno ab incarnacione domini Millesimo Ducente­
simo nonagesimo nono Quarto Kalendas Aprilis.